П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	04 июля 2022 г.
	г. Светлоград
	                                № 1049

О Совете руководителей сельскохозяйственных предприятий при администрации Петровского городского округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания условий для развития сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Петровском городском округе Ставропольского края, администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Совете руководителей сельскохозяйственных предприятий при администрации Петровского городского округа Ставропольского края согласно приложению 1.
2. Утвердить состав Совета руководителей сельскохозяйственных предприятий при администрации Петровского городского округа Ставропольского края согласно приложению 2.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Временно исполняющий полномочия главы

Петровского городского округа

Ставропольского края, первый

заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         А.В.Рябикин

	Приложение 1

	к постановлению администрации Петровского городского округа

Ставропольского края

	от 04 июля 2022 г. № 1049

ПОЛОЖЕНИЕ

О Совете руководителей сельскохозяйственных предприятий при администрации Петровского городского округа Ставропольского края

1. Общие положения
1.1. Совет руководителей сельскохозяйственных предприятий при администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее - Совет) является коллегиальным, совещательным и консультативным органом при администрации Петровского городского округа Ставропольского края, осуществляющим свою деятельность на общественных началах.
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными актами Российской Федерации и Ставропольского края, Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, муниципальными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.
1.3. Решения координационного Совета, принимаемые в соответствии с его компетенцией, носят рекомендательный характер.

2. Основные задачи Совета
2.1. Основными задачами Совета являются:

1) разработка предложений по определению стратегии в области сельского хозяйства и мероприятий, направленных на развитие приоритетных направлений;
2) выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию муниципальной политики в области развития сельского хозяйства;
3) участие в разработке, координации и реализации муниципальных  программ, направленных на развитие и поддержку развития сельхоз-товаропроизводителей в Петровском городском округе Ставропольского края (далее - округ);
4) рассмотрение результатов мониторинга состояния производства сельхозпродукции на территории округа , распространение положительного опыта работы с использованием средств массовой информации;
5) изучение практики развития сельского хозяйства других муниципальных образований, обобщение и распространения опыта их работы;
6) участие сельхозтоваро-производителей в социальной жизни муниципальных образований.
3. Основные функции Совета

3.1. Основными функциями Совета являются:

1) разработка предложений по устранению административных барьеров, препятствующих развитию сельского хозяйства в округе;

2) проведение анализа ситуации, складывающейся в области развития сельского хозяйства на территории округа;
3) содействие развитию торговых, научно-технических, производственно-информационных связей с городами и регионами Российской Федерации;

5) разработка предложений по реализации эффективных механизмов удовлетворения финансово-кредитных потребностей в сельском хозяйстве;

6) укрепление социального статуса, повышение престижа работы в сельском хозяйстве;

7) содействие в разработке и реализации муниципальных программ развития сельского хозяйства;

8) рассмотрение и анализ вопросов по налогообложению в части компетенции органов местного самоуправления Петровского городского округа Ставропольского края;

9) изучение, обобщение и подготовка информационно-аналитических материалов по вопросам совершенствования деятельности в сельхоз-производстве.

4. Права Совета

4.1. Совет для осуществления возложенных на него функций имеет прав:

1) запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Ставропольского края, органов местного самоуправления Петровского городского округа Ставропольского края, организаций  информацию, необходимую для осуществления деятельности Совета;

2) направлять предложения и решения Совета территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, органам государственной власти Ставропольского края, органам местного самоуправления Петровского городского округа Ставропольского края, организациям с целью выработки согласованных решений по проблемам развития сельского хозяйства;

3) приглашать в установленном  порядке на заседания Совета представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Ставропольского края, органов местного самоуправления Петровского городского округа Ставропольского края, организаций, а также ученых, экспертов и специалистов;

4) формировать при необходимости в рамках деятельности Совета постоянно действующие комиссии и временные рабочие группы из числа членов Совета, а также в случае необходимости привлекать к работе в них ученых, экспертов и специалистов, не входящих в состав Совета;
Порядок формирования и осуществления деятельности постоянно действующих комиссий и временных рабочих групп определяется решением Совета.

5. Состав Совета
5.1. Состав Совета утверждается постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

5.2. Председатель Совета осуществляет общее руководство деятельностью Совета, утверждает планы работы, дает поручения членам Совета.

5.3. В случае отсутствия председателя Совета его функции выполняет заместитель председателя Совета.

5.4. Секретарь Совета обеспечивает разработку проектов, планов работы Совета, составляет проект повестки дня Совета, организует подготовку материалов к заседаниям Совета, а также проектов его решений, информирует членов Совета о месте, дате, времени проведения и  повестке дня заседания Совета, обеспечивает их необходимыми справочными и информационными материалами, ведет протоколы заседаний Совета и рассылает копии решений Совета его членам и заинтересованным организациям.

5.5. Члены Совета вносят предложения в план работы Совета по повестке дня его заседаний и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседаниям Совета, а также проектов его решений.
6. Организация работы Совета

6.1. Деятельность Совета осуществляется по утвержденному  председателем Совета плану и в соответствии с регламентом работы, утверждаемым Советом самостоятельно.

6.2. Основной формой работы Совета является заседание.

6.3. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

6.4. Внеплановые заседания  Совета созываются председателем Совета, а в случае его отсутствия – заместителем председателя Совета или по  инициативе не менее половины членов Совета от его состава.

6.5. В заседаниях Совета могут участвовать представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Ставропольского края, органов местного самоуправления Петровского городского округа Ставропольского края, организаций, индивидуальные предприниматели, а также ученые, эксперты и специалисты без права голоса.

6.6. Заседание Совета считается правомочным, если на нем  присутствует не менее половины членов Совета от его состава.

6.7. Решения принимаются путем открытого голосования.

6.8. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов Совета.

6.9. Принятые решения Совета оформляются протоколом заседания.

6.10. Протокол заседания Совета подписывается  председательствующим и секретарем Совета. Особое мнение члена Совета оформляется в письменном виде и приобщается к протоколу заседания Совета.

6.11. Материалы заседания Совета рассылаются членам Совета и при необходимости органам и организациям на территории округа в двухнедельный срок с даты подписания протокола.

6.12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

6.13. Работа Совета освещается на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края
                                                                       Ю.В.Петрич

	Приложение 2

	к постановлению администрации Петровского городского округа

Ставропольского края

	от 04 июля 2022 г. № 1049

СОСТАВ
Совета руководителей сельскохозяйственных предприятий при администрации Петровского городского округа Ставропольского края
	Рябикин Александр Владимирович
	временно исполняющий полномочия главы Петровского городского округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края, председатель Совета

	Ковтун Владимир

Борисович

	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя Совета

	Николаенко Александр

Николаевич
	заместитель начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края, секретарь Совета

	Члены Совета

	Антонов Михаил
Юрьевич
	директор общества с ограниченной ответственностью  «Агрофирма «Победа» (по согласованию)

	Акименко Петр
Павлович
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Фирма Колос» (по согласованию)

	Чивиджев Павел Спиридонович
	директор общества с ограниченной ответственностью сельскохозяйственное предприятие «Родина» (по согласованию)

	Николенко Маргарита Васильевна
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Хлебороб» (по согласованию)

	Скуратов Алексей Александрович
	исполнительный директор акционерного общества сельско-хозяйственное предприятие «Заря» (по согласованию)

	Дорохин Роман Александрович
	исполнительный директор общество с ограниченной ответственностью «Высоцкое» (по согласованию)

	Губченко Андрей
Павлович
	исполнительный директор общества с ограниченной ответственностью им. С.М.Кирова (по согласованию)

	Ганюта Ольга
Владимировна
	директор общества с ограниченной ответственностью «Агропромышленный Альянс» (по согласованию)

	Щедрин Александр
Егорович
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «сельско-хозяйственное предприятие «Володино» (по согласованию)

	Бобрышев Сергей Васильевич
	генеральный директор общество с ограниченной ответственностью «Моя мечта» (по согласованию)

	Горбенко Андрей Николаевич
	исполнительный директор общества с ограниченной ответственностью «Иррико Холдинг» (по согласованию)

	Гущин Александр Андреевич
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «АгроСоюз» (по согласованию)

	Беда Александр
Валерьевич
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Удача» (по согласованию)

	Старокожев Николай Михайлович
	директор общества с ограниченной ответственностью «Агропромышленная корпорация» (по согласованию)

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                          Ю.В.Петрич